股票简称：中央商场                      股票代码：600280                   编号：临 2024-020

1

南京中央商场（集团）股份有限公司

关于 2023年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京中央商场（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度业绩说明

会于 2024 年 5 月 15 日（星期三）上午 11：00-12：00 在上海证券交易所上证路

演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）召开，关于本次业绩说明会的召开

事项，公司已于 2024 年 4 月 26 日通过公司指定信息披露媒体及上海证券交易所

网站披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司关于召开 2023 年度业绩说明

会的公告》（公告编号：2024—018）。现将相关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2024 年 5 月 15 日，公司董事长祝珺先生、独立董事王跃堂先生、赵顺龙先

生、财务总监金福先生、董事会秘书官国宝先生出席了本次业绩说明会。公司就

投资者关注的经营业绩、业务发展等事项与投资者进行沟通交流，并就投资者关

注的问题进行回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

1、投资者提问：公司 23 年年度业绩与一季度相比较如何呢？

公司回复：尊敬的投资者您好！中央商场 2023 年末总资产 115.33 亿元，较

同期减少 6.26%；净资产 8.39 亿元，较同期减少 15.14%；2023 年度实现营业收

入 24.50 亿元，较同期下降 1.88%；净利润-15,275.62 万元，较同期下降 534.76%。

中央商场 2024 年 3 月末总资产 116.81 亿元，较期初增加 1.28%；净资产 8.45

亿元，较期初增加 0.75%；2024 年一季度实现营业收入 6.33 亿元，较同期下降

0.71%；净利润 622.57 万元。

2024 年 4 月 26 日公司《2023 年度报告》和《2024 年第一季度报告》全文

已刊登在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/），感谢您对公司的关注！

2、投资者提问：对于近期开展的 ESG 评级，公司有何想法呢？

股票简称：中央商场                      股票代码：600280                   编号：临 2024-020

2

公司回复：尊敬的投资者您好！公司始终高度重视环境保护、社会责任、公

司治理等方面的工作，目前公司暂未单独披露 ESG 报告，但在公司年报中披露

了环境保护、社会责任、公司治理等有关 ESG 信息。未来，公司将继续推进和

完善 ESG 相关工作，积极践行可持续发展理念，在环境保护、公司治理、社会

责任等方面做出努力。感谢您对公司的关注！

3、投资者提问：看财报公司 23 年的业绩有所降低，那现在有哪些业务是还

在盈利的呢？

公司回复：尊敬的投资者您好！2023 年公司百货零售主业持续稳健发展，处

于盈利状态，感谢您对公司的关注！

4、投资者提问：公司在提振股价、提升股东信心方面有何举措？

公司回复：尊敬的投资者您好！股价波动受多重因素影响。公司始终坚持创

新引领，根据市场和消费者的需求，不断创新商业模式、经营筹划、营运推广，

扎实做好主业经营，同时密切关注资本市场动态，加强公司价值挖掘，多维度提

升公司资本市场形象和品牌价值，积极争取更多的认可，为广大投资者提供长期

稳定的投资回报。感谢您对公司的关注！

三、其他事项

本次业绩说明会具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

https://roadshow.sseinfo.com/）。公司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极

提出建议的投资者表示衷心感谢！

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》及上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn），相关信息请以公司披露的公告为准，敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

南京中央商场（集团）股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/